
Ministero dell’Istruzione,  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto comprensivo  “Cesare Battisti”  
 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 - Fax 02/9660749 

C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it,  pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.edu.it 

 

 

 

 

  
 

Decreto n. 66 

Cogliate, 03/06/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto    il  DM 5/2921  

Visto il DLgs 62/2017 

Vista    la documentazione agli atti relativa alla minore Zulian Greta 

Viste    la domanda presentata dai genitori dell’alunna con la quale si chiede per la minore 

indicata di poter sostenere presso questo istituto l’esame di ammissione alla classe 

successiva; 

Preso atto della necessità di costituire la Commissione per la effettuazione    delle prove 

d’esame necessarie al passaggio alla classe quarta  della scuola primaria; 

Viste    le disponibilità e gli impegni programmati nel calendario del mese di      Giugno 

2021 

DECRETA 

 

La nomina dei docenti componenti la commissione per l’esame d’idoneità alla classe 

successiva valida per il corrente anno scolastico 2020/21 e affida loro il compito di 

predisporre gli atti necessari e connessi allo svolgimento degli esami. 

 

 

Commissione esami di ammissione alla classe 4^ di Zulian Greta della scuola primaria: 

Giovedì 10 giugno 2021 ore 9.00 – 12.00 

 

Ins.te PARENTI LAURA Ambito linguistico 

Ins.te GENTILUOMO FABRIZIO Ambito logico matematico 

Ins.te HAIDAR MIRIAM Educazioni 

 

Relativamente allo svolgimento degli esami di idoneità si richiamano le 
disposizioni della OM 90/2001 artt. 6-8 

 
 scuola primaria: “Gli esami di idoneità nella scuola primaria consistono in due 

prove scritte, riguardanti, rispettivamente, l’area linguistico-espressiva e quella 
logico-matematica, ed in un colloquio inteso ad accertare l’idoneità dell’alunno alla 
frequenza della classe per la quale sostiene l’esame. La commissione d’esame opera 
collegialmente, dopo aver nominato un coordinatore tra i propri membri. La 

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/


Ministero dell’Istruzione,  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto comprensivo  “Cesare Battisti”  
 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 - Fax 02/9660749 

C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it,  pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.edu.it 

 

 

 

 

  
partecipazione degli insegnanti alle commissioni d’esame costituisce obbligo di 
servizio irrinunciabile ai sensi dell’art.395, lettera e), del D.L.vo 297/1994. 

 Il giudizio finale riportato sull’apposito attestato esclude in ogni caso la 
valutazione per discipline, esso non va motivato e consiste nella indicazione 
<<ammesso>> o <<non ammesso>> :a) <<alla classe successiva>> o b) <<al 
successivo grado dell’istruzione obbligatoria>>. 

 Il giudizio degli esami di idoneità e di licenza e quello degli scrutini vengono 
espressi collegialmente.” 

 
La segreteria didattica predisporrà il materiale necessario per la documentazione da 
acquisire agli atti: fogli timbrati, scheda del candidato e modello di verbale di 
effettuazione della prova 

 

 

                      Il Dirigente Scolastico 
Gabriella Zanetti 

(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/

		2021-06-09T11:14:30+0000
	Zanetti Gabriella




